\

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 сентября 2015 года № 322-п

Ханты-Мансийск

О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 9 октября

2013 года № 420-п «0 государственной программе Ханты
Мансийского автономного округа - Югры «Развитие

агропромышленного комплекса и рынков сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия в Ханты-Мансийском

автономном округе - Югре в 2014-2020 годах»

В соответствии с постановлением Правительства

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 12 июля 2013 года
№ 247-п «0 государственных и ведомственных целевых программах

Ханты-Мансийского автономного округа - Югрьш Правительство

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры п о с т а н о в л я е т:

Внести в приложение к постановлению Правительства

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 9 октября 2013 года
№ 420-п «0 государственной программе Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Развитие агропромышленного комплекса и рынков

сельскохозяйственно~ продукции, сырья и продовольствия в

Ханты-Мансийском автономном округе - Югре в 2014-2020 годах»

изменение, изложив приложение 1 к государственной программе Ханты
Мансийского автономного округа - Югры «Развитие агропромышленного

комплекса и рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре в 2014 -
2020 годах» в следующей редакции:

2

«Приложение 1
к государственной программе

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
«Развитие агропромышленного комплекса

и рынков сельскохозяйственной продукции,

сырья и продовольствия в Ханты-Мансийском

автономном округе - Югре

в 2014 - 2020 годах»

Ставки субсидий на государственную поддержку сельского хозяйства,
рыбной отрасли и продукции дикоросов

№ Наименование субсидии На 1 единицу Ставки
п/п измерения субсидий в

год/полугод

ие,рублей

<*>

Животноводство

1. Молоко и молокопродукты

1.1. Молоко тонна в 12000
натуральном

весе

1.2. Молоко и молокопродукты (в переработанном тонна в 16000
виде) натуральном

весе

1.3. Предоставление субсидий на возмещение части тонна в 1500
затрат сельскохозяйственным натуральном

товаропроизводителям за реализованное товарное весе

молоко (за счет средств федерального бюджета)

2. Мясо крупного и мелкого рогатого скота,

лошадей, свиней, птицы

2.1. Мясо крупного и мелкого рогатого скота, тонна живой 40000
лошадей массы

2.2. Мясо тяжеловесн:ого молодняка (не менее 450 кг) тонна живой 61000
крупного рогатого скота промышленного массы

скрещивания и молочных пород

2.3. Мясо тяжеловесного молодняка (не менее 450 кг) тонна живой 81000
крупного рогатого скота специализированных массы

мясных пород

2.4. Мясо свиней тонна живой 60000
массы

2.5. Мясо птицы тонна живой 39305
массы

2.6. Мясо кроликов тонна живой 24000
массы

3. Яйцо птицы

3.1. Куриное яйцо тысяча штук 1800
3.2. Перепелиное яйцо тысяча штук 450

3

4. Шкурки серебристо-черных лисиц, шкурка 250
реализованных по цене менее 1,0 тыс. рублей за
одну штуку

4.1. Шкурки серебристо-черных лисиц, шкурка 750
реализованных по цене от 1,0 до 2,0 тыс. рублей
включительно за одну штуку

4.2. Шкурки серебристо-черных лисиц, шкурка 1250
реализованных по цене от 2,001 до 3,0 тыс.
рублей включительно за одну штуку

4.3. Шкурки серебристо-черных лисиц, шкурка 1750
реализованных по цене свыше 3,0 тыс. рублей

5. Содержание северных оленей голова в год 940
6. Закуп племенного крупного рогатого скота,

лошадей, свиней, овец, коз, оленей

6.1. Закуп племенного крупного рогатого скота, тонна живой 140000
лошадей массы

6.2. Закуп племенных свиней тонна живой 110000
массы

6.3. Закуп племенных овец, коз, оленей тонна живой 60000
массы

7. Закуп племенных зверей (серебристо-черных голова 3500
лисиц, норок, песцов, соболей)

8. Содержание маточного поголовья крупного голова/год 18700
рогатого скота специализированных мясных

пород

9. Содержание маточного поголовья условная голова 24000/12000
сельскохозяйственных животных в год/полугодие

10. Содержание племенного маточного поголовья условная голова 18700
сельскохозяйственных животных (за в год

исключением крупного рогатого скота

специализированных мясных пород)

11. Содержание племенного маточного поголовья голова в год 18700
крупного рогатого скота специализированных

мясных пород

12. Приобретение эмбрионов племенного крупного штук 93000
рогатого скота (за исключением крупного

рогатого скота специализированных мясных

пород), в том числе по импорту**

13. Приобретение эмбрионов племенного крупного штук 36000
рогатого скота специализированных мясных

пород, в том числе по импорту***

14. Содержание маточного поголовья животных

личных подсобных хозяйств

14.1. Маточное поголовье крупного рогатого скота голова/год 10000
14.2. Маточное поголовье крупного рогатого голова/год 18000

скота****

14.3. Маточное поголовье лошадей голова/год 3000
14.4. Маточное поголовье свиней голова/год 5000
14.4. Маточное поголовье оленей голова/год 600

'
.f
;

14.6. Маточное поголовье коз (овец) голова/год 700

4

14.7. Маточное поголовье кроликов голова/год 200
Растениеводство

1. Огурцы

1.1. Огурцы при урожайности с 1 м2 от 33 кг и выше тонна 27000
1.2. Огурцы при урожайности с 1 м2 от 22 до 33 кг тонна 24000
1.3. Огурцы при урожайности с 1 м2 до 22 кг тонна 19000
2. Помидоры

2.1. Помидоры при урожайности с 1 м2 от 30 кг и тонна 27000
выше

2.2. Помидоры при урожайности с 1 м2 от 22 до 30 кг тонна 24000
2.3. Помидоры при урожайности с 1 м2 до 22 кг тонна 19000
3. Зеленные культуры

3.1. Зеленные культуры при урожайности с 1 м2 от 50 тонна 16000
кг и выше

3.2. Зеленные культуры при урожайности с 1 м2 от 42 тонна 14000
до 50 кг

3.3. Зеленные культуры при урожайности с 1 м2 до 42 тонна 9000
кг

4. Овощи открытого грунта

4.1. Капуста тонна 5000
4.2. Картофель тонна 2500
5. Предоставление субсидий на возмещение части 1 кв. м 4200

затрат по инвестиционным проектам

(строительство тепличных комплексов)

Предоставление субсидии на возмещение части затрат по проведению кадастровых работ

при оформлении в собственность используемых земельных участков

1. Предоставление субсидий на возмещение части 1 га 16000
затрат на проведение кадастровых работ при

оформлении в собственность используемых

крестьянскими (фермерскими) хозяйствами

земельных участков

Рыбная отрасль

1. Рыба-сырец тонна 8000
2. Рыба мороженая тонна 8000
3. Рыба-филе, разделанная рыба тонна 12000
4. Рыба соленая тонна 8000
5. Рыба копченая тонна 10000
6. Рыба сушено-вяленая тонна 15000
7. Кулинария тонна 9000
8. Рыбные консервы в жестяной банке тысяча единиц 9000
9. Рыба искусственно выращенная (осетровые, тонна 73400

сиговые)*****

Дикоросы

1. Ягоды (клюква, брусника, смородина, морошка, тонна 20500
голубика, черника)

2. Орех кедровый тонна 43500
3. Грибы сырые (белый, подосиновик, тонна 8000

подберезовик, груздь и прочие)

4. Продукция переработки ягод (ягоды, перетертые тонна 47875
с сахаром; варенье, джемы, конфитюры; сиропы)

5

5. Продукция переработки кедрового ореха (ядро тонна 92077
кедрового ореха; масло из кедрового ореха;

молоко из кедрового ореха)

6. Продукция переработки грибов (грибы солено- тонна 45785
маринованные)

<*> Ставки субсидий на молоко, молоко и молокопродукты (в переработанном виде), мясо

крупного и мелкого рогатого скота, лошадей, мясо тяжеловесного молодняка (не менее 450 кг) крупного
рогатого скота промышленного скрещивания и молочных пород, мясо свиней, мясо птицы, куриное яйцо

для сельскохозяйственных товаропроизводителей, зарегистрированных и осуществляющих свою

деятельность в районах Крайнего Севера Ханты-Мансийского автономного округа - Юrры, имеющих в
наличии маточное поголовье сельскохозяйственных животных всех видов в количестве 100 и более
условных голов, применяются с увеличением в 1, 15 раза.

<**> Субсидии на приобретение эмбрионов крупного рогатого скота (за исключением крупного
рогатого скота специализированных мясных пород), в том числе по импорту, выплачиваются в

количестве не более 2 штук на 1 маточную голову в год.
<***> Субсидии на приобретение эмбрионов крупного рогатого скота специализированных

мясных пород, в том числе по импорту, выплачиваются в количестве не более 2 штук на 1 маточную
голову в год.

<* * * *> Ставка субсидии распространяется на правоотношения, возникшие с О 1.01.2015 до
31.12.2015.

<*****> Субсидии на государственную поддержку рыбы искусственно выращенной

выплачиваются при выполнении следующих требований к средней минимальной массе одной особи рыб,

одна особь/кг:

осетровые, за исключением стер.1яди - 2,00;
стерлядь - 0,8;
сиговые, за исключением тугуна - 1,00;

тугун - 0,08.».

Временно исполняющая обязанности

Губернатора Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры Н.В.Комарова

! ,.
!
f·

f
;